
Sapiegų parkas Antakalnyje – vienas seniausių ir ver-
tingiausių išlikusių istorinių želdynų Lietuvoje. Pradėtas 
kurti XVII a. pabaigoje prie Sapiegų rūmų, planuotas at-
sižvelgiant į vietos kraštovaizdį, XVIII-XXI a. išgyvenęs kelis 
raidos etapus ir pertvarkas, atspindėjusias kintančias par-
kų meno tendencijas. Istoriniai pokyčiai būdavo daliniai, 
tad šiandien parke galima atrasti daugiasluoksnį palikimą: 
takų tinklo fragmentus iš XVIII a., XVIII – XX a. alėjas, gyvus 
istorinius medžius ar jų liekanas.

Istorinis sodas arba parkas yra architektūrinė kompozi-
cija, kurios sudedamosios dalys visų pirma yra augalinės, 
todėl gyvos. Ilgalaikis augalų gyvavimas yra neatsiejamas 
nuo kitų gyvybės formų. Išsaugant istorinį parką, labai 
svarbu pažinti ir suprasti jį kaip savitą ekosistemą, kuri ku-
riasi palaipsniui, kartais per šimtmečius, tapdama pamatu 
gamtinei ir kultūrinei vertei. Medžiai senoliai parke yra 
visapusiškai svarbiausios jo vertybės – vietos dvasios ne-
šėjai, laiko tėkmės liudininkai, retų rūšių gyvybinė terpė.

QR kodas – nuorodos į trumpus pasakojimus apie ža-
liuosius parko gyventojus, įdomius gamtiniu ir/arba kultū-
riniu požiūriu. Objektų numeriai pateikiami plane ir/arba 
sąraše.

Daugiau informacijos:  
http://www.antakalnieciai.lt/sapiegu-parko-zaliasis-paveldas/

Įžanga

Centrinė parko alėja1 Šoninė parko alėja2

3 Tuopos 4 Vaismedžiai

13

9 Liepos ir jų alėjos 10 Eglės

11 Atvežtiniai spygliuočiai 12 Klevai ir jų 
alėjos

    Daugiakamieniai 14 Krūmai

15 Paprastoji pušis 16 Kiti parko lapuočiai

5 Memorialiniai  
medžiai ir vietos

6 Senoji Sapiegų 
parko liepa

7 Senųjų medžių 
liekanos

8 Šermukšnis

SAPIEGŲ PARKO  
ŽALIASIS PAVELDAS

Senoliai medžiai



14

15
16

16

13

6

12

9

11

12

16

9

12
16

2

3
4 9

12

9

10
9

11

10

7 14

8

11

12

16

16

12

33

1273

7

9

5

1

Parengė: arboristas-ekologas Algis Davenis ir  
istorikas, menotyrininkas dr. Dainius Labeckis.
Projekto inicitoriai – asociacija „Antakalniečių bendruomenė“
Projektą remia Vilniaus miesto savivaldybė 

1. Centrinė parko alėja
2. Šoninė parko alėja   
3. Tuopos 
4. Vaismedžiai 
5. Memorialiniai medžiai ir vietos 
6. Senoji Sapiegų parko liepa 
7. Senųjų medžių liekanos 
8. Šermukšnis 
9. Liepos ir jų alėjos  
10. Eglės  
11. Atvežtiniai spygliuočiai 
12. Klevai ir jų alėjos 
13. Daugiakamieniai 
14. Krūmai 
15. Paprastoji pušis 
16. Kiti parko lapuočiai
17. Aromaterapinis sodas

17

Mažieji parko gyventojai 

Negyvos medienos 
ekologinė svarba

3

11

5

16

17 Aromaterapinis sodas


